
 

 
   Jaguaribe, 26 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1274 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.03.30.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de 01 veículo tipo Pick-up 1.4 0 km, 

ano/modelo 2012, flex, 2 portas, ar condicionado e 03 motocicletas 0km 150 

cilindradas, partida elétrica, injeção eletrônica, ano/modelo 2012, flex, para 

compor a frota oficial do departamento municipal de transito do município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: CENTRO SUL MOTOS LTDA, no valor global de 

R$ 19.140,00 (dezenove mil cento e quarenta reais). CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Sr. José Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.26.453.0027.2.028. ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de abril de 2012. 

Jaguaribe – CE, 25 de abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.23.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.04.23.01, para a Aquisição de 01 Veículo tipo Pick-Up 1.4, 0km, 

ano/modelo 2012, combustível flex, 2 portas, ar condicionado e direção 

hidráulica, para atender as necessidades do Departamento Municipal de 

Transito do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 10 de Maio 

de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 25 de Abril de 2012. Francisco 

Nulinerve Lima, pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.23.02. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.04.23.02, para a Aquisição de Instrumentos Musicais destinados a Banda 

de Música Maestro João Lima dos Santos do Município de Jaguaribe, com data 

de abertura para o dia 10 de Maio de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 25 de Abril de 2012. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.04.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OBJETO: Contratação de pessoa física 

para executar serviços técnicos de inspeção e fiscalização do transporte Escolar 

do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO 

EM FAVOR DE: Raimundo Clerton Lima Carvalho. VALOR GLOBAL: R$ 

16.000,00 (dezesseis mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de abril de 

2012. Jaguaribe/CE, 25 de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 140/12, 26 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do 

Encontro de Formadores Ambientais, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 26 e 27/04/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se Secretaria de Educação, em 

26 de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 141/12, 26 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da 

função de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para participar do I Encontro do Eixo de Avaliação Externa, para 

Apresentação e Discussão do Protocolo da Provinha PAIC – 2º ano, na 

SEDUC, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia 

26/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de abril de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 142/12, 26 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar do IX Seminário Regional de Divulgação e Sensibilização do 

Programa Selo Município Verde, no Auditório da Secretaria de Cultura e 

turismo, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente 

aos dias 26 e 27/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de 

abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 143/12, 26 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ROBSON VIANA 

MARINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSOR, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar da 1ª 

Conferência Estadual sobre transparência e controle social, no Centro de 

Convenções, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 26 e 27/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de 

abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 111/2012 De: 26/04/2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa 

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante 

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Várzea Alegre/Ce., a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 26/04/12  quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 

01(uma) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 



 

 
   Jaguaribe, 26 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1274 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de Abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 158 /2012 JAGUARIBE, 26 de abril de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FREUD JANSEN DE LIMA 

FERREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza -CE, a importância de R$ 100,00 (cem 

reais), referente às diárias no período 26 e 27/04/2012, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  02  (duas)  diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de abril de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


